[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.01.2014 № ПОС.03-0035/14

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений и дополнений в городскую целевую
подпрограмму «Государственная и муниципальная  поддержка

граждан, проживающих на территории города Переславля-Залесского,
в сфере ипотечного жилищного кредитования», утвержденную

постановлением Администрации города  Переславля-Залесского

от 15.02.2012 № 110

В целях реализации подпрограммы «Государственная поддержка граждан, проживающих на территории Ярославской области, в сфере ипотечного жилищного кредитования» программы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Ярославской области» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 26.01.2011 № 9-п, подпрограммы «Государственная и муниципальная  поддержка граждан, проживающих на территории города Переславля-Залесского, в сфере ипотечного жилищного кредитования» программы «Жилище» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 16.02.2011 №201,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. В городскую целевую подпрограмму «Государственная и муниципальная  поддержка граждан, проживающих на территории города Переславля-Залесского, в сфере ипотечного жилищного кредитования» от 15.02.2012 №110 внести следующие изменения и дополнения:

1.1. в разделе V «Механизмы реализации подпрограммы» в части 2 пункта 2.1. в абзац 18 после слов «копию зарегистрированного договора участия в долевом строительстве и кредитный договор» добавить слова «в случае строительства индивидуального жилого дома - подлинники и заверенные нотариально или органом, осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, копии разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, свидетельства о государственной регистрации права заявителя и (или) членов его семьи, нотариально заверенное обязательство о переоформлении построенного с использованием субсидии 1 жилого помещения в общую долевую собственность (в равных долях) всех членов семьи, указанных в свидетельстве на получение субсидии 1, в течение 6 месяцев после снятия обременения»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Туманова А.С.
Мэр города Переславля-Залесского                                                                       Д.В. Кошурников